
RESOLUCION -CD- Nº   386/2011

Salta, 19 de Septiembre de 2011
Expediente Nº 12.520/11

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales los organizadores

del II Congreso Argentino de Estudiantes de Nutrición, solicitan justificación de

inasistencias a clases; y,

CONSIDERANDO:

  Que el mencionado evento, se realizará los días 24, 25 y 26 de octubre de

2011, en la Facultad de Ciencias de la Salud de ésta Universidad, y está organizado por

alumnos de la Carrera de Nutrición.

  Que asimismo, solicitan el cese de actividades académicas a efectos de

posibilitar la asistencia al evento, de la totalidad de los estudiantes de Nutrición.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias, y atento a lo

aconsejado por la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina de éste Cuerpo,

mediante Despacho Nº 190/11,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 12/11 del 16/08/11)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Autorizar la justificación de inasistencia a clases durante los días 24 al 28

de octubre de 2011, a los alumnos que integran la organización del II Congreso Argentino

de Estudiantes de Nutrición, a realizarse en la Facultad de Ciencias de la Salud de la

Universidad Nacional de Salta, cuyo listado se detalla a continuación:

Comité de Organización
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRE
609.468 Presidente: DÍAZ, Néstor Reinaldo
608.399 Vicepresidente: TORRES, Nadia Paola
611.851 Coordinadora: BRIONES, María Paula
609.610 Sub Coordinador: RÍOS, Fabricio Sebastián
612.495 Secretario: MARTÍNEZ, Jorge Iván



RESOLUCION -CD- Nº   386/2011

Salta, 19 de Septiembre de 2011
Expediente Nº 12.520/11

2

Comité Científico
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRE
607.269 BUSTAMANTE, Paola Fernanda
611.218 CHAVES, Juan José
605.796 LUNA, Estefanía Elizabeth
603.018 TOLABA, Adriana Marisol

Docente Asesor: MORENO, Patricia Cristina

Comité de Finanzas
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRE
613.312 ÁVILA, Facundo Eduardo Matías
610.452 CORRALES ROCABADO, Natalia Daiana del Jesús
607.570 VELÁZQUEZ, Cintia Noelia

Comité de Cultura
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRE
614.119 ABADE, María Verónica
613.653 ÁLVAREZ, Anabella Mirna
613.973 CARBONEL, Florencia Ana Del Valle
612.896 CORTEZ, Andrea Agustina
614.120 CUENCA, María Cecilia
613.792 HERRERA, Ema Rut
613.830 MONTINARD, Érica Florencia
614.185 ROSADO, Ana Gabriela
613.867 RUIZ, Andrea Evangelina
614.116 VILLA, Andrea Ayelén

Comité de Logística
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRE
608.155 BONFIGLIO, Gisella Vanesa
608.356 RICO CORTEZ, Cynthia Noemí
609.405 CRUZ CHOCOBAR, Susana Vanesa
608.235 GASPAR, Graciela Mabel
607.408 LEAPLAZA, Carlos Leonardo
603.604 MAIDANA, Patricia Noemí
610.432 MIRANDA, Gabriela Agustina
611.963 OVIEDO, Santiago Felipe



RESOLUCION -CD- Nº   386/2011

Salta, 19 de Septiembre de 2011
Expediente Nº 12.520/11

3

Comité Prensa y Difusión
L.U. Nº APELLIDO Y NOMBRE
612.592 COSTAS CZARNECKI, María Paula
610.366 FUENZALIDA, Ezequiel Arnaldo
610.369 GALLEGUILLOS, Griselda Edith
611.883 GUTIÉRREZ, Josefina

ARTICULO 2º: Autorizar la justificación de inasistencia a clases los días 27 y 28 de octubre

de 2011, a los alumnos que asistan al mencionado Congreso, previa presentación de la

certificación de asistencia correspondiente.

ARTICULO 3º: Hágase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Organizadores del

Congreso, CEUSA, Comisión de Carrera de Nutrición, y siga a la Dirección General

Administrativa Académica - Dirección de Alumnos de ésta Facultad, a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA 


